
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 13 del 10-11-2022 

 

 

 
COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Provincia di Verona 
 

Piazza 4 Novembre, 1 - CAP 37060 
C.F. 80025180235 – P.IVA 01361440231 
Tel. 045/6660383 – 6660002 – 6660477   

 
 
 
 

 
ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

 

 

Numero  13   Del  10-11-22 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA REFERENTE PER IL COMUNE DI BUTTAPIETRA PER 
L'ACCESSO AL PORTALE P.I.A.O. 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che nell’ambito delle misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), l’articolo 6 del decreto legge n. 80/2021 ha introdotto nell’ordinamento il Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO). 

Visto Il decreto 30 giugno 2022, n. 132 (GU Serie Generale 

n.209 del 07-09-2022) che ha definito il contenuto del Piano, ivi incluse le modalità semplificate previste 

per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti. 

Dato atto che in attuazione dell’art. 13, comma 1, del citato decreto 30 giugno 2022, il Dipartimento della 

funzione pubblica ha messo a disposizione delle amministrazioni, a partire dal 1° luglio 2022, un 

Portale dedicato al Piano integrato di attività e amministrazione denominato “Portale PIAO”. 

Vista a tal proposito la Circolare n. 2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 

Funzione Pubblica, datata 11/10/2022, la quale fornisce alle amministrazioni opportune indicazioni per 

l’accesso al “Portale PIAO”. 

Considerato che risulta preliminarmente necessario procedere all’individuazione all’interno della struttura 

organizzativa di un referente il quale provveda alla richiesta di registrazione ed in fase successiva nel 

caricamento della documentazione relativa al PIAO, nonché nel caricamento dei dati che verranno 

richiesti dal Dipartimento della Funzione Pubblica. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 13 del 10-11-2022 
DECRETI DEL SINDACO n. 13 del 10-11-2022 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Specificato che detto referente potrà abilitare ulteriori soggetti a operare sul Portale. 

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento individuare il soggetto referente per il Comune di 

Buttapietra; 

Ritenuto opportuno inoltre specificare che responsabile del Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) è il Segretario Generale dell’ente; 

Visti: 
l’art. 50 del TUEL, D. Lgs. n. 267/2000; 
il vigente Statuto Comunale; 
il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

DECRETA 

1. DI SPECIFICARE che qui si intendono integralmente richiamate formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. DI NOMINARE la dott.ssa Elena Gazzani, responsabile dell’area economico-finanziaria, referente 

per il Comune di Buttapietra per l’accesso “Portale PIAO” http://piao.dfp.gov.it 

 

3. DI SPECIFICARE che responsabile del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) è il 

Segretario Generale dell’ente; 

 

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento 

• sia pubblicato all'albo pretorio on-line ed inserito nel sito istituzionale dell'Ente, sezione 

Amministrazione Trasparente”; 

• sia trasmesso alla dott.ssa Elena Gazzani 

 
 
 
 
 IL SINDACO 

 Moretto Sara 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://piao.dfp.gov.it/

